
Исх. №01/170-к от 04.09.2023 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №016/01/10-1233/2023 в отношении АО «ВК и ЭХ» (ИНН 1651035245)
по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в неосуществлении гражданам –
потребителям расчета за потребленный коммунальный ресурс горячего
водоснабжения со снижением размера платы на 0,15% за каждый час превышения
допустимой продолжительности перерыва поставки горячей воды в соответствии с
требованиями пункта 4 Приложения №1 Правил предоставления коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г.
№354, что привело к ущемлению интересов неопределенного круга потребителей и
извлечению АО «ВК и ЭХ» необоснованной выгоды за их счет.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/10-1233/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу № 016/01/10-1233/2023 назначить
[должностное лицо] <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на [должностное лицо] <…>.

[должностное лицо] <…>


